

» Han klamrede sig til den, som var han ved at drukne, og rapporten var hans eneste redningskrans.

CHRISTIAN DALGAARD HØGH, deltager ved sidste uges borgermøde

al forsynes
orkorte i indlæg.

Om følelser - reportage fra et borgermøde

Af Christian Dalgaard Høgh
Molervej 2, Fårtoft, 7950 Erslev

MOLER: Ja, det handler vist meget om følelser...

Som det seriøse medie, som Radio Limfjord jo er, interviewede man selvfølgelig efter sidste uges borgermøde i Det Ottekantede Forsamlingshus et bredt udsnit af deltagerne på mødet: Borgmester Hans Ejner Bertelsen (modstander af Regionens Råstofplan), Regionspolitiker Peter Therkildsen (modstander af Regionens Råstofplan) og Direktør Søren Klitskov (også modstander af Regionens Råstofplan).

Noget, de alle kunne blive enige om efter mødet, var, at debatten handlede meget om følelser.

Som tilhører til borgermødet kan jeg kun være enig. Jeg oplevede i hvert fald alle de tre ovennævnte herrer



Flere havde følelser i klemme på sidste uges borgermøde, konstaterede Christian Dalgaard Høgh. Foto: Bo Lehm

som meget følelsesmæssigt påvirkede af sagen.

Som allerede nævnt i Morsø Folkeblads reportage fra borgermødet var vores borgmester blevet meget ked af det, ja nærmest sur, forud for mødet, fordi han ikke havde fået lov til at komme med på Regionens bustur.

Og da han beklagede sig

over det til mødet, kunne man tydeligt se, at følelserne sad uden på tøjet.

Damolins direktør var også tydeligvis følelsesmæssigt påvirket, og det er jo også forståeligt - personligt har han jo mange millioner på spil. Derfor havde han også taget sin kone med for at støtte sig - og givetvis også for at vise en mere emotio-

nel side af sig selv.

At Peter Therkildsen også var i sine følelsers vold ved borgermødet i onsdags, var der nok ikke så mange, der lagde mærke til. Men jeg var så heldig at sidde tæt på ham, og jeg kunne se, at han også ved denne lejlighed havde taget sin gamle molerrapport fra 1985 med, og han var tydeligvis meget følelsesmæssigt tilknyttet til den. Han klamrede sig til den, som var han ved at drukne, og rapporten var hans eneste redningskrans.

At han så også denne aften fik at vide, at den savner enhver juridisk legitimitet, lod ikke til at kunne ændre hans følelser for rapporten. Den bog står åbenbart hans hjerte meget nært.

Så ja, det handler vist meget om følelser i denne sag - især for modstanderne af Regionens nye forslag til Råstofplan 2016.